ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 9 месяцев 2024 года
	№ п/п
	Номер и наименование


	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  

	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактический
срок    
реализации 
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции  »
	Заместитель главы администрации Мокрологского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	X
	X


	100,0
	100,0
	38,2
	61,8

	
	Основное мероприятие 1.1:

Организация проведения мониторингов общественного мнения (методом анкетирования) по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления Мокрологского сельского поселения
	Заместитель главы администрации Мокрологского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	Снижение показателей про-явления коррупции в Мокрологском сельском поселении и увеличение показателей информационной от-крытости деятельности ор-ганов местного само-управления Мокрологского сельского поселения
	9 месяцев 2024 года
	X
	X
	X
	X

	
	Основное мероприятие 1.2.:

Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Мокрологского сельского поселения
	Заместитель главы администрации Мокрологского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	Формирование эффективной  политики на территории Мокрологского сельского поселения по противодействию коррупции
	9 месяцев 2024 года
	100,0
	100,0
	38,2
	61,8

	
	Подпрограмма 2. Профилактика правонарушений и злоупотребления наркотиками
	Заместитель главы администрации Мокрологского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	X
	9 месяцев 2024 года
	X
	X
	X
	X

	
	Основное мероприятие 2.1.

Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Заместитель главы администрации Мокрологского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	Сокращение спроса на наркотики в результате уничтожения произрастания дикорастущей конопли
	9 месяцев 2024 года
	X
	X
	X
	X

	
	Подпрограмма 3. Профилактика экстремизма и терроризма, гармонизация межнациональных отношений
	Заместитель главы администрации Мокрологского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	X
	9 месяцев 2024 года
	X
	X
	X
	X

	
	Основное мероприятие 3.1. Усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы
	Заместитель главы администрации Мокрологского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	Повышение антитеррористической защищенности объектов
	9 месяцев 2024 года
	X
	X
	X
	X

	
	Основное мероприятие 3.2. Отсутствие этнических конфликтов
	Заместитель главы администрации Мокрологского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения населения, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений
	9 месяцев 2024 года
	X
	X
	X
	X

	
	Итого по муниципальной  
программе
	Заместитель главы администрации Мокрологского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	X
	X
	100,0
	100,0
	38,2
	61,8


                Начальник финансово – экономической

                                          службы                                                                                                                          И.А.Русова
